БЕЛЫНИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОЩАНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

агрогородок Большая Мощаница

Об изменении решения Мощаницкого сельского
Совета депутатов от 30 декабря 2022 г. № 37-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Мощаницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мощаницкого сельского Совета депутатов
от 30 декабря 2022 г. № 37-3 «О бюджете сельсовета на 2023 год»
следующие изменения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2023 год по расходам в сумме

116 894,18 белорусского рубля (далее-рубль) исходя из прогнозируемого
объема доходов 116 894,18 рубля»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «112 755,00». заменить цифрами

«116 894,18»;
в абзаце третьем цифры «112 755,00» заменить цифрами

«116 894,18»;
1.3. в приложении 2 к этому решению:
позиции:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 189,00

ДОХОДЫ ОТ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 2 0 00 00 2 189,00

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
государственной собственности

3 2 1 00 00 747,00

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

3 2 1 40 00 747,00»

заменить позициями:
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 6 328,18

БЯЛЫН1ЦК1 РАЕННЫ
CABET ДЭПУТАТАУ

МАШЧАН1ЦК1 СЕЛЬСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

04 октября 2023г. № 43-2

аграгарадок Вялшая Мачшанща

ДОХОДЫ о т
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 2 0 00 00 6 328.18

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
государственной
собственности

3 2 1 00 00 1 376,18

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

3 2 1 40 00 1 376,18»;

после позиции:

«Компенсации расходов
государства

3 2 3 46 00 1 442,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:
«Доходы от реализации
государственного имущества,
кроме средств от реализации
принадлежащего государству
имущества в соответствии с
законодательством о
приватизации

3 2 4 00 00 3 510,00

Доходы от продажи
земельных участков в
частную собственность
гражданам,
негосударственным
юридическим лицам,
иностранным государствам,
международным
организациям

3 2 4 49 00 3 510,00»;

л

позицию:

«ВСЕЕО доходов 0 0 0 00 00 112 755,00»

заменить позицией:
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 116 894,18».

1.4. приложения 3-5 к этому решению изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на
официальном интернет-сайте Белыничского районного исполнительного
комитета.

Преде И.Е.Напреенко

л

Приложение 3
к решению
Мощаницкого сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №37-3
(в редакции решения
Мощаницкого сельского
Совета депутатов
от 04.10.2023 №43-2)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 102 539,18

Государственные органы общего назначения 01 01 00 95 416,00
Органы местного управления и
самоуправления

01 01 04 95 416.00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 984,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 984,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 4 139,18
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 4 139,18
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУЕИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 14 355,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 14 355,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 116 894,18

л

Приложение 4
к решению
Мощаницкого сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №37-3
(в редакции решения
Мощаницкого сельского
Совета депутатов
от 04.10.2023 №43-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных
средств бюджета сельсовета в соответствии с
ведомственной классификацией расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификацией расходов
бюджета

(рублей)

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид Объем
финансирования

Сельисполком 010 00 00 00 116 894 ,18

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 102 539,18

Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 95 416,00

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 95 416,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 2 984,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 984,00
Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 4 139,18
Трансферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 4 13948
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 14 355,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 14 355,00

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 116 894,18

Приложение 5
к решению
Мощаницкого сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №37-3
в редакции решения
Мощаницкого сельского
Совета депутатов
от 04.10.2023 №43-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет
средств бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификации
расходов бюджета

Наименование государственной
программы, подпрограммы

Наименование
раздела по

функциональной
классификации

расходов

1. Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021-2025
годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 января
2021 г. №50:

Распорядитель
средств

подпрограмма 2 «Благоустройство» Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

сельисполком

Итого по программе
^/Государственная программа
«Увековечение памяти о погибших
при защите Отечества» на 2021—
2025 годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 26 февраля
2021 г. №117

Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

сельисполком

Итого по программе
ИТОГО

рублей)

Объем
финанси-
рования

13 857,26

13 857,26
497,74

497,74
14 355,00